
令和２年１０月１５日 

３年生の保護者 様 

貝塚市立第一中学校 

校長  山下 勝也 

 

 

 

体育大会の参観申込みについて 

 

 

 

 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 さて、先日、お知らせいたしました通り、今年度の体育大会について、新型コロナウイルス感染拡大防止の

ため、原則として保護者の参観はお断りさせていただきます。 

 ただし、３年生の保護者のみ、一家族２名以内で、３年生の学年競技・学年演技から後の部分に限り、参観

していただいても結構です。 

 つきましては、３年生の保護者で参観を希望される方は、下記の同意事項をご了承のうえ、参観申込書に必

要事項をご記入いただき、体育大会の当日、受付に参観申込書をご提出ください。引き換えに参観者用名札を

お渡しいたしますので、参観者用名札を身に着けてご参観ください。参観者用名札はお帰りの際、出口でお返

しください。 

 

記 

 

□ 同意事項 

 

⑴ 参観いただけるのは、３年生の保護者で、一家族２人以内です。 

  ⑵ ３年生の保護者の入場開始時刻は、（１３）時（５０）分です。正門から入場してください。 

  ⑶ ３年生の保護者の入場に当たっては、参観申込書に必要事項をあらかじめご記入のうえ、受付でご提

出ください。 

万が一、朝の体温が書かれていない場合は、受付で体温を計らせていただき 

ます。 

    体温が 37.5度以上の場合は、入場をお断りします。 

  ⑷ 参観申込書は、万が一、クラスターが起こった場合の名簿として使用いたします。何事も起こらなか

った場合は、２週間が経過した時点で、学校で破棄いたします。 

  ⑸ 玄関で参観申込書を受け取り、引き換えに名札を渡します。場内では必ず名札をおつけください。 

  ⑹ 参観者用名札のない方はご退場いただきます。 

  ⑺ 参観の際は必ずマスクを着けてください。 

  ⑻ （１３）時（５０）分から入場していただきますが、３年生が出場準備のため移動するまでは、トラ

ロープの後ろから参観してください。 

 

    ３年生が移動したら、空いている３年生の生徒席に座っていただいてもかまいません。 

    ただし、生徒席に座る時は、タオルやシートなどを敷いて座ってください。そのため、生徒席に座る

ことを希望される方は、必ずタオルやシートなどを持ってきてください。 

⑼ 入る時は、正門から入っていただき、帰る時は、グランドの小門から出てく 

ださい。混雑を避けるため、当日は一方通行にいたしますので、ご協力くだ 

さい。何かの用事でいったん外に出て、再入場する場合も正門から入り、名 

札をお示しください。 

  ⑽ ３年生の保護者には、３年生の学年競技・学年演技、閉会式、写真撮影を見ていただくことができま

す。途中でお帰りになるのはご自由です。 

  ⑾ お帰りの際は、グランドの小門で、名札を返してください。 

  ⑿ 当日は、本校の教職員だけでなくＰＴＡ運営委員にもお手伝いいただいて体育大会を運営します。い

ろいろな必要性からお声かけをしたり、指示をしたりする場面があります。その際にはどうぞご協力

をお願いいたします。 

 

切 り 取 り 線 

（参観申込書は省略） 


